

**PROTOKÓŁ Nr 1/2011**  
**posiedzenia Komisji Turystyki i Sportu**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 26 stycznia 2011 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Turystyki i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji Turystyki i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu Marian Kuczaj** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu wzięli udział wszyscy Członkowie Komisji oraz :

**Maria Jabłońska – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,**

**Maria Jękot – Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,**

**Ewa Mrózek – Kierownik Referatu ds. Promocji, Turystyki i Współorganizacji z Organizacjami Pozarządowymi**

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu** zaproponował zamianę pkt 4 porządku obrad na pkt 3, tak aby zaproszeni goście w osobach :Pani Marii Jabłońskiej, Pani Marii Jękot oraz Pani Ewy Mrózek mogły jak najszybciej zreferować temat, natomiast pozostałe punkty zostaną analizowane jedynie w gronie Członków Komisji, bez konieczności udziału Pań.

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu Marian Kuczaj przedstawił i poddał pod głosowanie porządek posiedzenia po zmianie kolejności punktów porządku obrad. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.**

#### **Ad. 2**

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego** zgłosił kandydaturę Pani Agaty Król-Mirek na stanowisko Wiceprzewodniczącej Komisji Turystyki i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.

**Radna Powiatu Nowosądeckiego Agata Król-Mirek** wyraziła zgodę.

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** poddał pod głosowanie kandydaturę Pani Agaty Król-Mirek na stanowisko Wiceprzewodniczącej Komisji Turystyki i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Za kandydaturą 6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

**Wiceprzewodniczącą Komisji Turystyki i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego została Agata Król-Mirek.**

#### **Ad. 3**

**Skarbnik Powiatu – Maria Jękot** przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok w zakresie upowszechniania turystyki i sportu.

W Rozdziale 63003 planowane wydatki bieżące w wysokości **140,900 zł** przeznaczone zostaną na;

- 1) Zadania realizowane przez Starostwo Powiatowe w kwocie 80.900 zł, w tym na wykonanie statutowych zadań własnych Powiatu 77.900 zł z przeznaczeniem na:
  - Promocję turystyczną Powiatu poprzez udział w międzynarodowych targach turystycznych,
  - Emisję artykułów promocyjnych nt. atrakcji turystycznych Ziemi Sądeckiej w prasie lokalnej, regionalnej i ogólnopolskiej,
  - Składki członkowskie Powiatu dla organizacji turystycznych tj. Małopolskiej Organizacji Turystycznej oraz Sądeckiej Organizacji Turystycznej.

- 2) Dotacje na sfinansowanie zadań zleconych z tego zakresu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych (i nie działających w celu osiągnięcia zysku) prowadzącym działalność pożytku publicznego 60.000 zł.

**Skarbnik Powiatu Maria Jękot** nadmieniła, iż w tym roku nie został ujęty żaden program unijny. Przez okres dwóch lat był realizowany Program Transgraniczna Turystyka Ekologiczna. Okazało się, że zostały oszczędności, w związku z czym zostanie dokonana korekta tzn. zwiększenie dochodów i wydatków na sumę około 100 tys. zł. **Skarbnik Powiatu Maria Jękot** poinformowała, iż w tym roku Powiat nie będzie płacił składek do Sądeckiego Centrum Pielgrzymowania, gdyż zostało rozwiązane i przeszło do gestii Diecezji Tarnowskiej.

W Rozdziale 92605 planowane wydatki w wysokości 135.500 zł przeznaczone zostaną na realizację zadań Powiatu w zakresie rozwoju i upowszechniania kultury fizycznej oraz sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Powiatu. Zaplanowane środki w wysokości 53.300 zł, będą wydatkowane na zadania związane z organizacją współzawodnictwa sportowego dla dzieci i młodzieży PN. „Szkolne Igrzyska Sportowe”. Zadanie to wykonywane będzie przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy przy Zespole Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju. Na sfinansowanie zadań zleconych z tego zakresu podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych oraz pozostałym jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych wyodrębnia się kwotę w łącznej wysokości 50.000 zł. Pozostała kwota 32.200 zł przeznaczona zostanie na organizację imprez sportowych na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz na dofinansowanie udziału sportowców reprezentujących Powiat w regionalnych i międzynarodowych zawodach sportowych.

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** poinformował zebranych, iż Międzyszkolny Ośrodek Sportowy przy Zespole Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju organizuje większość imprez dla szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Zatem kwota 32.200 zł na organizację imprez sportowych w głównej mierze przechodzi przez ten ośrodek.

**Członek Komisji Agata Król-Mirek** zgłosiła zastrzeżenia do kalendarza imprez. Uwaga dotyczyła chaosu związanego z nieznaną z odpowiednim wyprzedzeniem imprez sportowych organizowanych przez MOS w Piwnicznej Zdroju.

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** zapewnił, iż na następne posiedzenie komisji dostarczy Członkom Komisji kalendarz imprez sportowych organizowanych przez MOS w Piwnicznej Zdroju.

**Kierownik Referatu ds. Promocji, Turystyki i Współorganizacji z Organami Pozarządowymi Ewa Mrózek** poinformowała, iż przez dwa lata był realizowany projekt Transgraniczna Turystyka Ekologiczna dofinansowany z Norweskiego Mechanizmu Finansowego. W tej chwili nadeszła decyzja władzy wdrażającej programy unijne o możliwości wykorzystania do końca marca bieżącego roku pozostałych środków. Oszczędności, które pozostały w wyniku przetargów z lat ubiegłych przy realizacji tego projektu wynoszą około 70 tys. zł. W ubiegłym tygodniu nadeszła pisemna zgoda na wykorzystanie środków na wyprodukowanie materiałów promocyjnych z oznakowaniem logo Mechanizmu Norweskiego Finansującego oraz logo Powiatu Nowosądeckiego. Te środki muszą być wykorzystane do końca marca br., przy czym nie są to pieniądze w dziale 63003 tylko 75075 tj promocji. W dalszej części Pani Ewa Mrózek przedstawiła wydatki związane z turystyką. Znaczna część środków będzie przeznaczona na udział w targach turystycznych. W 2011 roku planuje się udział w targach w Gdańsku, Łodzi i Katowicach. Ponadto część środków zostanie zagospodarowana na emisję artykułów promocyjnych nt. atrakcji turystycznych Sądeczyny tj. artykuły w prasie branżowej, lokalnej i ogólnopolskiej. Część pieniędzy zostanie przeznaczona na składki członkowskie , aczkolwiek na chwilę obecną jedna składka nie będzie odprowadzona do Sądeckiego Centrum Pielgrzymowania ponieważ zostało rozwiązane.

**Członek Komisji Marian Ryba** zapytał o wysokość składki do Sądeckiego Centrum Pielgrzymowania w latach ubiegłych.

**Kierownik Referatu ds. Promocji, Turystyki i Współorganizacji z Organizacjami Pozarządowymi Ewa Mrózek** odpowiedziała, iż wysokość składki w latach ubiegłych wynosiła 20 tys. zł. Będzie to oszczędność, którą można wykorzystać na inne działanie.

**Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska** uzupełniła, iż oprócz działalności związanej z MOS w Piwnicznej Zdroju czyli różnego rodzaju turniejami, zawodami oraz dotacjami do stowarzyszeń jest również kwota dotycząca nagród dla osób związanych ze sportem. Cyklicznie co roku jest dzień sportowca przewidziany na

przełomie III –ego i IV-ego kwartału, podczas którego nadawane są nagrody dla sportowców bądź ludzi związanych ze sportem.

**Członek Komisji Antoni Koszyk** zapytał kto wnioskuje o przyznanie nagród dla sportowców.

**Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska** odpowiedziała, że wnioski o nadanie nagród najczęściej zgłaszają kluby sportowe oraz stowarzyszenia sportowe. Następnie po zakończeniu napływu wniosków wyłania się najlepsze kandydaty, tak by zamknąć się w kwocie przewidzianej w budżecie.

**Członek Komisji Antoni Koszyk** wspominał o imprezie, która co roku odbywa się na terenie Grybowa. Ma ona charakter międzynarodowy, ponieważ biorą w niej udział przedstawiciele trzech państw: Słowacy, Ukraińcy oraz Węgrzy. Pan Antoni Koszyk zapytał czy istnieje możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie tego typu imprezy i w jakim terminie.

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** odpowiedział, iż wnioski o dofinansowanie tego typu imprezy jest możliwe po ogłoszeniu konkursu dla organizacji pozarządowych w ramach wielu priorytetów m.in. w zakresie kultury. Ogłoszenie takie pojawi się w miesiącu lutym br. tuż po uchwaleniu budżetu na 2011 rok przez Radę Powiatu Nowosądeckiego.

**Członek Komisji Józef Broński** nadmienił, iż Powiat Nowosądecki bierze udział również w targach w Warszawie oraz Poznaniu organizowanych przez Sądecką Organizację Turystyczną.

**Członek Komisji Marian Ryba** wspomina, iż w ubiegłych latach Sądecka Organizacja Turystyczna uczestniczyła w targach w Berlinie i Kijowie. W związku z powyższym pyta czy jest to dalej praktykowane.

**Członek Komisji Józef Broński** odpowiedział, iż w Berlinie bierze udział przede wszystkim Małopolska Organizacja Turystyczna, której Powiat Nowosądecki jest członkiem. Pan Józef Broński twierdzi, że wykup stoiska w Berlinie czy w Kijowie jest zbyt wysoki.

**Członek Komisji Marian Ryba** odpowiedział, iż zdaje sobie sprawę z wysokich kosztów uczestnictwa w targach zagranicznych, choć jego zdaniem chcąc istnieć na rynku turystycznym należy podjąć również tego typu inicjatywy wyjazdów z naszymi materiałami promocyjnymi, aby zachęcić turystów z zagranicy.

**Kierownik Referatu ds. Promocji, Turystyki i Współorganizacji z Organizacjami Pozarządowymi Ewa Mrózek** powiadomiła, że co roku Małopolska Organizacja Turystyczna wysyła zaproszenie do składania materiałów, które mogą zabrać na targi m.in. w Berlinie. Jest jedno ograniczenie w formie ilości materiałów, które mogą zabrać do 5 kg. Została przeprowadzona symulacja kosztów udziału w targach w Berlinie, w wyniku której koszt powierzchni stoiska 16 metrowego przewyższa koszt wszystkich imprez w Polsce ok. 48 tys. Na usługi w turystyce w budżecie na 2011 rok jest przewidziane 44 tys. Pani Ewa Mrózek poinformowała, że większa część pieniędzy przeznaczona jest na dotacje dla organizacji pozarządowych, dla Gminnych Ośrodków Kultury 3 tys zł., dla pozostałych organizacji 57 tys. zł.

**Członek Komisji Marian Ryba** twierdzi, że chcąc istnieć na rynku turystycznym na promocje musimy przeznaczyć znacznie większe środki, ponieważ to jest podstawa marketingu w dzisiejszych czasach.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Agata Król-Mirek** zasugerowała, aby przyjrzeć się pracom w Gminnych i Miejsko Gminnych Ośrodkach Kultury, by stwierdzić czy zasługują na dofinansowania.

**Kierownik Referatu ds. Promocji, Turystyki i Współorganizacji z Organizacjami Pozarządowymi Ewa Mrózek** odpowiedziała, że Gminne Ośrodki Kultury bardzo dobrze realizują się przede wszystkim w wydawnictwach promujących atrakcje turystyczne na Sądecczyźnie, wydają pocztówki oraz przewodniki.

**Członek Komisji Marian Ryba** zapytał czy został skalkulowany koszt uczestnictwa w targach w Kijowie.

**Kierownik Referatu ds. Promocji, Turystyki i Współorganizacji z Organizacjami Pozarządowymi Ewa Mrózek** odpowiedziała, że koszt udziału w targach w Kijowie nie

został skalkulowany. Dwukrotnie zostały przekazane materiały do Krynickiej Organizacji Turystycznej, którzy zgodzili się zabrać część przygotowanych materiałów na swoje stoisko. Pani Ewa Mrózek poinformowała, iż za każdym razem Powiat zaprasza podmioty branży turystycznej do udziału w targach.

**Członek Komisji Józef Broński** poinformował, iż przez ostatnie 3 lata wspomagaliśmy się mechanizmem norweskim. Obecnie jesteśmy na etapie oceny projektu w mechanizmie szwajcarskim i czekamy na ocenę Szwajcarów. Może się okazać, że pojawią się dodatkowe środki na promocje regionu, które wspomogą budżet Powiatu.

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu Marian Kuczaj** zapytał, w których stowarzyszeniach mamy przedstawicieli.

**Członek Komisji Józef Broński** odpowiedział, że mamy przedstawicieli w Sądeckiej Organizacji Turystycznej, Małopolskiej Organizacji Turystycznej oraz płacimy składkę do Euroregionu Tatry.

**Członek Komisji Marian Ryba** zapytał o wysokość składki do Małopolskiej Organizacji Turystycznej.

**Członek Komisji Józef Broński** odpowiedział, że wysokość składki do Małopolskiej Organizacji Turystycznej wynosi 4 000 zł. Sugeruje, że nie rezygnowałby z przedstawicielstwa w MOT, zwłaszcza, że są oni współpilotami projektu, w którym odpowiadają za promocję.

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** zapytał, czy są zadania Powiatu Nowosądeckiego, które współfinansuje Małopolska Organizacja Turystyczna.

**Członek Komisji Józef Broński** odpowiedział, że nie ma takich działań. MOT realizuje wyłącznie swoje zadania

**Wiceprzewodnicząca Komisji Agata Król-Mirek** zapytała jak wygląda sprawa dotacji dla Gminnych Ośrodków Kultury.

**Członek Komisji Józef Broński** odpowiedział, iż każdy podmiot z organizacji

pozarządowych ma prawo do złożenia wniosku.

**Członek Komisji Antoni Poręba** poinformował, iż zasady konkursowe przyjęła Rada Powiatu. W związku z powyższym zapytał, czy w regulaminie Gminne Ośrodki Kultury zostały wyeliminowane jako podmioty, które mogą ubiegać się o dotacje.

**Członek Komisji Józef Broński** odpowiedział, że nie ma takiego ograniczenia dla Gminnych Ośrodków Kultury.

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 w zakresie obejmującym turystykę oraz sport. Zasugerował, że jeśli pojawi się szansa na dodatkowe środki np. z funduszu szwajcarskiego, dobrze byłoby część wygospodarować na turystykę czy promocje powiatu.

**Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.**

**Opinia Komisji Turystyki i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 r. stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad. 4**

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu Marian Kuczaj** przedstawił projekt Planu Pracy Komisji na 2011 rok i poprosił członków komisji o przedstawienie swoich propozycji .

W wyniku dyskusji został wypracowany ramowy plan pracy Komisji Turystyki i Sportu na 2011 r. :

- 1. Wypracowanie planu pracy Komisji na 2011 rok.**
- 2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Turystyki i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.**
- 3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok w zakresie obejmującym działanie Komisji.**
- 4. Zapoznanie się z wnioskami organizacji pozarządowych o przyznanie dotacji**



**z budżetu Powiatu Nowosądeckiego w 2011 roku.**

- 5. Przedstawienie i omówienie kalendarza imprez sportowych w 2011 roku oraz zapoznanie się z całoroczną ofertą turystyczną na Sądecczyźnie.**
- 6. Uczestniczenie członków Komisji w wydarzeniach turystycznych oraz rekreacyjno-sportowych na terenie Powiatu Nowosądeckiego, których organizatorem lub współorganizatorem jest Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu.**
- 7. Wizytacja wybranych podmiotów branży turystycznej na terenie Powiatu Nowosądeckiego.**
- 8. Informacja o trasach turystycznych (piesze, rowerowe i konne) na Sądecczyźnie.**
- 9. Udział w panelu turystycznym podczas Forum Ekonomicznego w Krynicy Zdroju.**
- 10. Uczestnictwo członków Komisji w podsumowaniu osiągnięć sportowców w Powiecie Nowosądeckim w 2011 roku.**
- 11. Sport w szkole – przegląd i ocena bazy sportowej oraz analiza planu inwestycji sportowych w powiecie.**
- 12. Opiniowanie wniosków i uchwał dotyczących turystyki i sportu.**
- 13. Wytęczenie kierunków działań Powiatu w zakresie turystyki i sportu na następny rok.**
- 14. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2011 rok.**

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Turystyki i Sportu na 2011 r.

Plan pracy został przyjęty jednogłośnie.

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** stwierdził, że plan pracy Komisji Turystyki i Sportu na rok 2011 został przyjęty.

**Plan Pracy Komisji** stanowi załącznik do protokołu.


**Ad. 6**

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu Marian Kuczaj** zgłosił wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego o pozytywne załatwienie prośby UKS TL i ZSZ w Starym Sączu o nieodpłatne zakwaterowanie uczestników XX-ych Mistrzostw Polski Szkół Leśnych w piłce siatkowej chłopców w dniach 8-9 kwietnia 2011 roku. Organizator winien pokryć koszty mediów w internecie.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Komisję i skierowany do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. Stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 6**

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu Marian Kuczaj** podziękował wszystkim przybyłym za udział i zamknął posiedzenie.

**-Przewodniczący Komisji  
Turystyki i Sportu RPN**  
  
**Marian KUCZAJ**

Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska